cūt̄ mater generat: sic illa regenerat per baptismum: sic su

l. vna.
no. ff. de offi.
questo. l. vna.

ip̄plo fiducie qd sequit
e here. vt officium. s. copeleendi
ntur.

L. s. hoc ad
dir. cō. generali
De hāo. hoc
n. ēp̄oz nō inse
rioz de eccl. p̄la.
accēdētū: t̄ quo
ad p̄bos subdūos
non quo ad era
neos. c. i. q. amē.

U. s. h̄ enā
ēp̄oz: qd dicēt
v̄l v̄to. c.

Incēta. vide
qd dix. s. e. cō. de
p̄ui. c. i. v̄l. nec
legata.

Quātā. idem
p̄to d̄ alia quātā.

Vx Sma excommunicat^e suspensi
omis & interdict.

三

四

sub titulo dignitatis aliquem nominet vel honore per hoc illum in dignitate non approbat. creditur qd proprius dominus federici de scilia emanauerit huc decre. pars prima decre. not. xcij. d. si numerus. t. e. n. si aliquando per gos. in p. c. o. g. g. per inno. et hosti. de p. n. cum olim. s. t. facit hoc c. p. ibi no. per inno. et hosti. ut sic per partici pium papa non absoluat: ita nec per curatio nem excommunicat. unde non incurrit minor qui participat illi quem papa vitat: et predicto. c. si numerus. loquitur de illo quem vitat et vuare precipit.

a **C** Scienter. etiam si ignoranter non erat dubius unius per precedentem de cre. si aliquando.

b **C** Participet. quo p. ticipio non ligatur minori: vt not. in iuribus allega. in prima glo. co. a. nulli.

c **C** Litteras. argue qd scribens excommunicato incurrit minor: de hoc eo. n. constitutionem. li. vi. m. iii. glo.

d **C** Osculo. formatur ab os ous: nec debet scripsi. p. h.

e **C** Quoniam modo. vt in coniunctio oratione vel intercedendo vt coniuden do.

f **C** Velle. est libi pro ratione voluntas: inst. de ure naturali. s. sed et qd principi. sic et p. n. p. sola voluntate inanum. ut. ff. de manu. apud cui. C. de fidicominu. li. si voluntate. in inferioribz a papa non habet locum. co. iuu. cum desideres.

pontifex scienter etiam excommunicato participet litteris verbo vel osculo seu alio quo uis modo ipsum per hoc absoluere nulla ratione censemur nisi se velle forsitan exprimat illum ex hoc pro absoluto haberi. **C** Similiter quoq; si quem sub titulo cuiuslibet dignitatis ex certa etiam scientia verbo constitutione vel litteris nominet honoret seu quouis modo tractet per hoc in dignitate illa ipsum approbare non intelligit: aut quicq; ei tribuere noui iuris". **C** lemens quintus in concilio vienensis.

De verborum significatione.

Si xii de paradi so dixi rigabo hortum plantacionum ait ille celestis agricola: qui vere fons sapientie verbum dei a patre in patre magnens genitum ab eterno: non uissime diebus istis fabricante sancto spiritu in utero virginis caro factum exiuit homo ad opus arduum redemptionis humani generis per agendum: exemplar sequendo celestis vite prebens homini bus semel ipsum. **C** Uerum quia plerique mortalis vite sollicitudinibus pressus homo mentis aspectu ab exemplaris huiusmodi intuitu divertebat: verus noster salamō in solio militatis ecclesie horum voluptatis inter ceteros quendam fecit a procellosis mundi fluctibus elongatum: in quo quietius ac securius vacaretur: contemplandis seruandisq; operibus exemplaris in hunc modum introiit ipse vt rigaret ipsuz secundis aquis spiritualis gratie et doctrina. **C** Hic horus siquidē

est fratum minorum sancta religio: que muris regularis obseruantie firmiter undique circumclusa: intra se solo contenta deo adornatur abunde nouellis plantationibus filiorum. **C** Ad hunc veniens dilectus dei filius mortificantis penitentie myrrā metit cum aromatibus: que suavitate mira uniuersis odorem attrahēt sanctimonie circūfundūt. **C** Hec est illa celestis vite forma et regula quam descripsit confessor christi eximius sanctus franciscus: ac seruandaz a suis filiis verbo docuit pariter et exemplo. **C** Quia vero dicta sancte regule professores ac emulatores deuoti: ut et alumni et veri filii tanti patris affectabant sicut et ferventer affectant: ad purum et ad plenum premissam regulam firmiser obseruare. **C** Attendentes quedam que dubium poterant afferre sensum in ipsius regule serie cotineri: pro ipsorum declaratione habenda recurrerunt prudenter oili ad apicem apostolice dignitatis: vt certificati per ipsam: cuius pedibus etiam per ipsam regulam sunt subiecti: poscent domino pulsis cunctis oubiis cum plena charitate conscientie deseruire. **C** Horum autem p. s. ac iustis suppliciis plures predecessores nostri romani pontifices successiue sicut dignū erat applicantes aures et anūmū declarauerūt ea que dubia videbātur: ediderunt nonnulla: et aliqua concesserunt sicut expediti re videbant fratruz conscientijs: ac pure obseruantie stat? **C** Uerum quia plerique ubi culpa non est eam tunere solent conscientie timore rate: que in via dei quodcumq; deuinum

g **C** Dignitatis ecclasticae vel seculares cum eadem sit ratio.

h **C** Mominet. contrarij videbatur notari. xciij. d. do minus. et vide qd. no. xij. q. i. sacerdos iibus. qui si sunt le. pertuas cum con cor.

i **C** Tractet vocis illos qui sunt custodem dignitatis vocat illum.

k **C** Approbare. fa. ad no. per inno cen. et hosti. defi. pres. veniens. ubi tenent qd si episcopus missam audit vel procurationez recipi a male ordinate vel instituto qd per hoc non dispenses euz illo: dato qd sit casus quo dispensare possit: et tibi scripti.

l **C** Non intelligitur. non ob. s. ea. copi. de proba. c. vno. illud enim intelligitur cum pa. da narrat factum proprium et super eo fundatur ipsius intentio: vi. id uo. in glo. qd si talia.

m **C** Juris. si. de beret. presidentes in s. li. vi. et intellige. ne nisi hoc exprimat se velle: vt. s. prox. m. io. an.

a Dignatis, et
eleasticis vel secu-
laris cum eadem
sit ratio.

b Mominet, co-
trarius, videbam
notari, recti, do-
minus, et vide qd.
no. xij. q. i. lacerdo
datus, qui si simile
pertinas cuncti con-
cor.

c Tractet, vocis
illos qui sunt omni-
dem dignitatis et
caritatis.

d Approbare,
fa. ad no. per inno-
cen. et hosti. des.
pres. veniens. vbi
tenemus qd si episco-
pus nullam audi-
t vel procurationes
recipi a male ordi-
nato vel instituto
qd per becnoni
spensat euz illo: da-
to qd sit calus quo
dispensare possit;
tibi scripsi.

e Non intelligi-
tur, non ob. s. ca-
copi. de proba. c.
vno. illud enim
dilegitur cum pa-
pa narrat faciem
propriam et super
eo iudicatur ipsius
intencio: videlicet
in gto. qd si talia.

f Juris. s. de
beret, praesidentes
in s. l. v. et intelli-
ge nisi hoc capio-
mat se velle: vi. s.
proxi. m. io. am.

expanserunt: non sunt ad plenum ex dictis declara-
tionibus dictorum omnium fratrum scie quaeate: qd
circa aliqua ad regulam ipsorum statutum pertinetia
dubitacionum in ipsis fluctu alii generent et ori-
antur sicut ad aures nostras pluries et de quod pluri-
bus in publicis et priuatis pastorum est perlatum.
C Quapropter propter ipsos fratres nobis extitit
humilis supplicatio: quatenus predictis dubiis qd
occurserunt et qd occurserit futurum adhibere
opportuna declaratiois remedia de benignitate
sedis apostolice curaremus. **C** Nos igitur cuius
animus ab etate tenera pia devotio effebuit
ad huius professores regule et ad ordinem ipsius totum
nunc autem ex eo quod causa pastoralis regiminiis quam
meriti sustinemus ad ipsos souudos dulcius
et attentius gratiosis fauoribus presequendos tam
tu puerorum ardentiis: quanto frequenter in
tentia mente reueluumus fructus vberes: quos
ex eoz exemplari vita et salutari doctrina: toti
universaliter ecclie continue cernimus puenire: tam
pia supplicantum intentione comoti: ad pagendum
diligenter quod petit studia nostra duximus con-
uertenda: p. aqz dubia per plures archiepos et
epos et in theologia magistros et alios litteratos
prudentios et discretos examinari fecimus
diligenter. **C** Lu igit in primis ex eo qd in dicte
regule principio habetur: Regula et vita fra-
trum minorum hec est. s. domini nostri iesu christi sanctum
euangelium obseruare in obedientia viuedo sine
proprio et in castitate. Item infra: finito vero anno
probationis recipient ad obedientiam: permittentes
vitam istam semper et regulam obseruare. Item circa
finem regule: paupertatem et humilitatem et sanctum eu-
angelium domini nostri iesu christi: quod firmiter permisimus
obseruamus. Fuit hesitatum an fratres eiusdem
ordinis ad oiam tam precepta qd psilia euange-
lij ex profissione sue regule teneant. **C** Quibus
dam dicentibus qd ad oiam: alii autem assertibus
qd ad sola illa tria psilia: videlicet viuere in obe-
dientia: in castitate et sine proprio: et ad ea que sub
verbis obligatoris ponuntur in regula obligantur.
C Nos circa hunc articulum predecessorum non
vestigios inherentes: ipsorum articulus quo ad
aliquid clari: presequebatur dicte hesitationi du-
ximus respondendum: qd cum votu determinatus
cuiuslibet habeat cadere sub certo: votus re-
gula non potest dici teneri ex vi voti: huiusmodi
ad ea psilia euangelica que in regula non ponuntur.
C Et quidem beati francisci editoris regule
hec probat fuisse intentio ex hoc qd quedam euangeli-
ca psilia in regula posuit alii pretermisssis.

C Si enim per illud verbum regula et vita fratrum
minorum hec est tecum et intendit eos ad omnia psilia
euangelica obligare: supflue et nugatoria quedam eo
rum suppressis ceteris in regula expressisset. **C** Lu
autem natura termini restrictum hoc habeat: qd sic ex-
cludit ab ipso extranea qd cuncta ad ipsam pertinetia
excludit. **C** Declaramus et dicimus qd dicti fratres
non solu ad tria vota nude absolute accepta ex pro-
fessione sue regule obligantur: sed etiam tenent ad ea oiam
implenda que sunt pertinentia ad hec tria: que regula
ipsa ponit. Nam si ad hec tria predicta in precise
et nude permissiones se seruare regulam viuedo in obe-
dientia castitate et sine proprio: et non etiam ad oiam pertinetia
in regula que hec tria modificat artarentur: pro nibi
lo et vane preferent hec verba: permitto semper haec re-
gula obseruare: ex quo ex his verbis nulla obliga-
tio nasceret. **C** Nec tamquam putandum est qd beatissimus fra-
nciscus professores huius regule quantum ad oiam pertinetia
in regula modificata tria vota: seu ad alia in ipsa
expressa intenderit e qualiter esse obligatos: quin potius
aperte discrevit: qd quo ad quedam eoz ex vi ver-
bi transgressio est mortalitatis: et quo ad quedam alia non
C Lu ad quedam ipsorum vobis apponat precepti vel
equipollentis eidem: et quo ad aliqua verbis alijs
sit pertinentius. Item qd preter ea que expresse vobis pre-
cepti exhortationis seu monitionis ponuntur in
regula nonnulla verbo imperativi modi negantur: vel af-
firmative apposito inferuntur: hactenus extitit dubi-
tum: an tenerent ad ista ut ad habentia vim prece-
pti. **C** Et quia ut intelleximus non minus hoc du-
biu sibi auget: ex eo qd felicis recordationis nicola-
us papa quartus predecessor nostro declarasse: qd
fratres ipsi ex professione sue regule sunt astriciti ad ea
psilia euangelica: que in ipsa regula preceptorum vel
inhibitiorum seu sub verbis equipollentibus exprimitur.
Et nihilominus ad eoz omnium obseruatur qd ipsis
in eadem regula sub verbis obligatoris inducuntur: sup-
plicauerunt predicti fratres: ut ad ipsorum conscientias
seruandas declarare: qd huius censeri debeant precep-
tis equipollentia ac obligatoria dignaretur. **C** Nos
itaqz qui in syncretis horum scientiarum delectamur: at-
tendentes qd in his qd anime salute respiciunt: ad vita-
dos graues remorsus scientie per securiores est tenet-
da: Dicimus qd fratres non ad omnia qd sub verbis im-
perativi modi ponuntur in regula sicut ad preceptorum
seu preceptis equipollentium obseruatur teneant. Expe-
dit in ipsis fratribus ad obseruandam puritatem regule
et rigor: qd ad ea sicut ad equipollentia preceptis se-
nouerint obligatos: qd hic inferius annotat. **C** Ut
autem hec qd videri possunt equipollentia preceptis ex vi
verbis: vel saltete ratione materie de qd agit: seu ex viroqz
D 5

sub cōpendio habeant: declaramus q̄ illud quod
ponit in regula de nō habendo plures tunicas q̄
vnā cū caputio & aliā sine caput io. Item de nō
portandis calciamētis: & de nō equitādo extra ca-
sum necessitatēs. Item q̄ fratres vīlibus indu-
ant. Itē q̄ ieiunare a festo omnīs sanctorū vīsq̄
ad natale domini & in sextis ferijs teneant. Itē
q̄ clēri faciat diuinū officiū sīm ordīne romane
ecclēsie. Item q̄ ministri & custodes pro necessi-
tatisbus infirmorū & fratribus indūndis sollicitā-
cūrā gerāt. Itē q̄ siq̄ fratru in infirmitatē ceci-
derit: alij fratres debent ei seruire. Item q̄ fratres
nō predicēt in episcopatu alicuius episcopi: cū ab
eo illis fuerit dīctū. Item q̄ nullus audeat pe-
nitūs pplo p̄dicare: nīl a generali ministro vī alijs
q̄bus sīm declarationē predictā id p̄petuit fuerit ex
aminatus approbatus & ad hec institutus. Item
q̄ fratres q̄ cognoscerēt se nō posse premiām re-
gulā specialiter obseruare: debeant & possint ad su-
os ministros recurrere. Item q̄ oīa que ponūt ī
regula ad formā habitus tā nouitiorū q̄ etiā pīs
forū: necnō ad receptionis modū ac p̄fessionē spe-
ctantia nīl recipientibus quo ad habitū nouitio-
rū sicut regula sīm deū aliter videat. Hec in-
quā oīa sunt a fratribus tanq̄ obligatoria obseruā-
da. Item ordo cōiter sentit tenet & tenuit ab an-
tiquo: q̄ vīcīcūq̄ ponit in regula hoc vocabulū te-
nēat obtinet vim precepti: & obseruari debet a fra-
tribus sicut tale. Leterū quīa christi p̄fessor p̄re-
dictus agendorū ac seruandoū circa recipiēdos
ad ordinē ministris & fratribus modū p̄cebēns: di-
xit in regula q̄ caueant fratres & eoru ministri: ne
sint solliciti de rebus suis & palib⁹: vt libere faciat
de eis quicqđ ipsi a dīo fuerit inspiratū: licentia
tamē habeat ipsi ministri mittēdī eos ad altīs deū
timentes si p̄siliū requirat: quorū cōsilio sua bona
pauperibus erogat. Dubitau& rūt & dubitant
multi fratru: an liceat ipsi de bonis ingredientiū
quicq̄ recipere si donec: & si ad dandū personis &
couentib⁹ possint eos inducere sine culpa: si etiā
ad disponēdū de distributionē rerū talii debeat ipsi
ministri senfratres dare p̄siliū: vbi ad p̄sulēdū alijs
q̄ ex ipsiis ad quos ingressuri mittant possint ido-
nei inueniri. Nos aut̄ cōsiderantes attente intē-
disse sanctū franciscū sue regule p̄fessores quos
fūdauerat ī maxima paupertate ab effectu tpaliū re-
rū ipsoz ingredientiū per dicta verba specialē & to-
taliter elongare: vt quātū est ex pte fratru ipsoz re-
ceptio ad ordinē sācta & purissima appareret: & ne
aliquo mō oculū viderent hīe ad bona eoꝝ tpalia
q̄ ad ipsoz tūm dūnīo seruādī mācipādos: dicim⁹